[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                                    от  « 09 »  апреля   2018 года   №  95-р
г. Галич

О проведении месячника пожарной безопасности в жилищном фонде, на предприятиях, в организациях и учреждениях Галичского муниципального района

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров, гибели и травматизма людей на пожарах, своевременной подготовки жилищного фонда, а также предпри​ятий, организаций и учреждений муниципального района к эксплуатации и ра​боте в весенне-летний период, приведения  их в надлежащее противопожарное состояние:
1. Объявить в Галичском муниципальном районе Костромской области с 16 апреля по 15 мая  2018 года месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить план основных мероприятий по проведению месячника по​жарной безопасности в жилищном фонде, на предприятиях, организациях и учреждениях Галичского муниципального района в период с 16 апреля по 15 мая 2018 года (приложение).
3. Возложить   общее   руководство   по   организации  и контролю за
выполне​нием мероприятий по подготовке и проведению месячника пожарной безопасно​сти на В.А. Фоменко  - первого заместителя главы администрации муни​ципального района, председателя комиссии по предупреждению и ликвида​ции  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению пожарной безопасности му​ниципального района.
   4.Распоряжение администрации муниципального района от 10 апреля 2017 года № 67-р  «О проведении месячника пожарной безопасности в жилищном фонде, на предприятиях, организациях и учреждениях Галичского муниципального района» признать утратившим силу.

   5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава   п/п
муниципального района                                                                 А.Н. Потехин

                                                                                 Приложение

            к распоряжению администрации

 Галичского муниципального района

                                                                                   от  « 09 » апреля 2018 года  № 95-р
ПЛАН

Основных мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности в период с 16 апреля по 15 мая 2018 года

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведе​ния меро​приятий
	Ответственные исполни​тели

	1
	Доведение информации до населения, предпри​ятий, организаций и учреждений му​ниципального района о проведении месяч​ника пожарной безопасности с использова​нием местных СМИ.
	до 16.04.2018 года
	Помощник главы муниципального района по мобилизационной работе, ГО и ЧС

	2
	Проверка противопожарного состояния подве​домственных объектов. Устранение выявлен​ных недостатков по оснащению объектов те​лефонной связью, первичными средствами по​жаротушения, средствами пожарной автома​тики и ведению соответствующей доку​ментации.
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселе​ний, руководители предпри​ятий, организаций и уч​реждений муниципаль​ного района (по согласованию)

	3
	Организация и проведение инструктивного обучения  под роспись с работниками, вла​дельцами жилых домов и ответственными квартиросъемщиками о мерах  пожарной  безопасности и необходимых  действиях в слу​чае возникновения пожара
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений муниципального района, участковые уполномоченные полиции МО МВД РФ «Галичский», ТО НД в Галичском районе (по согласованию)

	4
	Проверка наличия и состояния запасных эвакуационных выходов, проведение расчистки и ремонта эвакуационных выходов
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений муниципального района (по согласованию)

	5
	Проведение практических тренировок по эва​куации людей из зданий при угрозе воз​никновения пожара.
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений муниципального района (по согласованию)

	6
	Проведение проверки наружных и внутрен​них противопожарных водоисточников (по​жарных гидрантов и пожарных водоёмов) рас​положенных на подведомственных терри​ториях, проведение расчистки и ремонта про​тивопожарных водоисточников и подъездных путей к ним.
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений муниципального района, ПСЧ -43   ГУ 1- ОФПС по Костромской области (по согласованию)

	7
	Проведение ревизии электрооборудования, своевременного замера сопротивления изоля​ции электропроводки, ее ремонта и замены.
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений муниципального района (по согласованию)

	8
	Проведение субботников по очистке от мусора дворовых территорий, подвалов и чердаков частных домовладений, предприятий и прилегающей к ним террито​рии.
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений муниципального района (по согласованию), собственники частных домов

	9
	Проведение разъяснительной работы с населе​нием с помощью средств массовой информа​ции, при проведении подворовых обходов и сходов с гражданами о соблюдении мер по​жарной безопасности и необходимости страхо​вания жилья от пожаров.
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселений, ТО НД по Галичскому району, ПСЧ-43 ГУ 1- ОФПС по Костромской области, МО МВД РФ «Галичский», страховые компании (по согласованию)

	10
	Организация и проведение в муниципальных образовательных учреждениях цикла занятий и бесед по предотвращению пожаров от детской шалости с огнем,
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Заведующий отделом образования администрации муниципального района

	11
	Проведение мероприятий по сносу ветхих домов и других строений
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений муниципального района (по согласованию)

	12
	Проведение проверок, с привлечением сотрудников ТО НД по Галичскому району,  многоквартирных жилых домов, обращая при этом особое внимание на многоквартирные дома 5 степени огнестойкости.

	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселений, ТО НД по Галичскому району (по согласованию)

	13
	Проведение схода с гражданами по вопросам пожарной безопасности в населённых пунктах.
	в течение месячника (по отдельному графику)

	ТО НД по Галичскому району (по согласованию)

	14
	Проведение рейдов по проверке мест проживания лиц, ведущих антиобщественный образ жизни, злоупотребляющих алкоголем, неблагополучных семей, мест возможного пребывания лиц, не имеющих определенного места жительства
	с 16.04. по 15.05.2018 года
	Главы сельских поселений, МО МВД РФ

«Галичский» (по согласованию); заместитель главы администрации муниципального района по социально – гуманитарному развитию

	15
	Проведение занятий с учащимися образовательных учреждений   района
	в течение месячника (по отдельному графику)
	ТО НД по Галичскому району (по согласованию)

	16
	Проведение комплекса надзорно-профилактических мероприятий на объектах социальной защиты населения с ночным пребыванием людей
	в течение месячника (по отдельному графику)
	ТО НД по Галичскому району (по согласованию)

	17
	Распространение памяток, листовок на противопожарную тематику
	в течение месячника
	ТО НД по Галичскому району (по согласованию), специалисты администраций сельских поселений

	19
	Представление  актов проверок, постановле​ний (приказов) смотровых комиссий, а также отчетов о проведении месячника в территори​альное отделение надзорной деятельности по Галичскому району.
	до 21.05.2018 года
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений муниципального района (по согласованию)

	20
	Подведение итогов месячника пожарной безо​пасности и доведение информации по ито​гам месячника до населения, предпри​ятий, организаций и учреждений муниципального района
	до 31.05.2018 года
	КЧС и ОПБ муниципального района

_97815476.unknown